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南臺科技大學 105 學年度第 1 學期課程資訊 

課程名稱 管理學 

課程編碼 M0N01802 

系所代碼 0M 

開課班級 夜四技餐旅一乙  

開課教師 吳文德  

學分 3.0 

時數 3 

上課節次地點 三 12 13 14 教室 W0402 

必選修 必修 

課程概述 以上課課本為主體進行課程.並以個案研討為輔以豐富上課內容.實際增加課

程之有用性. 

課程目標 將生硬的管理理論以深入淺出之角度活潑化.並以豐富的實務將理論與社會

各行業階層連接.讓學生能跳脫枯燥的背誦.體會到管理之重要. 

課程大綱 1.管理概論 

2.管理思潮的演進 

3.企業經營環境 

4.企業倫理、社會責任與文化適應 

5.決策與問題解決 

6.規劃 

7.規劃的技術與工具 

8.策略規劃 

9.現代化的組織設計 

10.管理變革與創新 

11.人力資源管理 

12.激勵 

13.領導 

14.組織溝通 

15.組織文化 

16.控制理論 

17.績效管理 

 

 

英文大綱  

教學方式  

評量方法  

指定用書 管理學-建立觀光休閒事業的競爭優勢 

參考書籍 林建煌，2015，管理學概論，三版，台北：華泰文化(02)2162-1217 
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先修科目  

教學資源  

注意事項 平時多閱讀管理相關書籍雜誌報紙,上網搜尋國內外知名餐飲企業及管理知

名企業家,以做個案分組討論. 

全程外語授課 0 

授課語言 1 華語 

授課語言 2  

輔導考照 1  

輔導考照 2  

 

 

 


